ПРОТОКОЛ

общественных  обсуждений
Место проведения:  с. Большое Колесово, здание Администрации МО СП «Колесовское»

Дата  проведения: 05  октября 2023 г.,  время  13.00

Присутствовали:

Глава МО СП «Колесовское» - Перевозников С.В.
Специалист по земле и благоустройству Администрации МО СП «Колесовское» -

Окишев Н.Ю.

Специалист 1 разряда по правовым вопросам - Ефремова А.С.

Жители села.

Всего 15 чел.
 Выступил: Перевозников С.В.

Утверждается проект повестки заседания:

Повестка:

1. Об утверждении проекта Постановления  «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований в рамках осуществления в рамках муниципального контроля в сфере жилищного контроля на территории МО СП «Колесовское» на 2024 год».
Результаты голосования: «За» - 15 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

По повестке дня замечаний и дополнений нет. Повестка дня принята единогласно.
Выступила:  Ефремова А.С.
В соответствии с ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.
 Согласно ч. 2 ст. 17.1 указанного Федерального закона организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 248-ФЗ).
Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям ежегодно утверждается по каждому виду контроля (ч. 2 ст. 44 Федерального закона № 248-ФЗ).
Правила разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в соответствии с ч. 4 ст. 44 Федерального закона № 248-ФЗ утверждены постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 (далее - Правила).
Согласно п. 10 Правил разработанный контрольным (надзорным) органом проект программы профилактики подлежит общественному обсуждению, которое проводится с 1 октября по 1 ноября года, предшествующего году реализации программы профилактики.
Озвучила проект Постановления.
В обсуждении проекта приняли участие жители села Большое Колесово.
Выступил - Перевозников С.В.
Предлагаю утвердить проект Постановления  «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований в рамках осуществления в рамках муниципального контроля в сфере жилищного контроля на территории МО СП «Колесовское» на 2024 год» с  учетом  предложений  участников  общественных  слушаний.
Утверждение проекта поставлено на голосование.

Результаты голосования: «За» - 15 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

                                                                                                 Комиссия:

                                                        Председатель   ____________________ С.В. Перевозников
                                                             Секретарь        ____________________         Н.Ю. Окишев